

醫療藥品基金收支餘絀表

中華民國100年度

單位：新臺幣千元

項 目	本年度預算數		上年度預算數		前年度決算數		本年度與上年度預算數比較增減(-)		備註
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%	
業務收入	27,878,786	100.00	27,229,382	100.00	26,703,187	100.00	649,404	2.38	
勞務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
租金及權利金收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
醫療收入	23,880,867	85.66	23,077,757	84.75	22,458,030	84.10	803,110	3.48	
徵收收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
保險收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務收入	3,997,919	14.34	4,151,625	15.25	4,245,157	15.90	-153,706	3.70	
業務成本與費用	27,356,143	98.13	26,807,311	98.45	26,290,122	98.45	548,832	2.05	
勞務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
出租資產成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
醫療成本	24,134,847	86.57	23,560,831	86.53	23,261,713	87.11	574,016	2.44	
保險成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務成本	36,313	0.13	37,185	0.14	38,583	0.14	-872	2.35	
行銷及業務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
管理及總務費用	2,043,619	7.33	2,074,996	7.62	1,960,562	7.34	-31,377	1.51	
研究發展及訓練費用	659,508	2.37	637,433	2.34	529,984	1.98	22,075	3.46	
其他業務費用	481,856	1.73	496,866	1.82	499,280	1.87	-15,010	3.02	
業務賸餘（短絀－）	522,643	1.87	422,071	1.55	413,065	1.55	100,572	23.83	
業務外收入	866,677	3.11	639,629	2.35	1,506,624	5.64	227,048	35.50	
財務收入	104,815	0.38	182,572	0.67	172,354	0.65	-77,757	42.59	
其他業務外收入	761,862	2.73	457,057	1.68	1,334,270	5.00	304,805	66.69	
業務外費用	655,931	2.35	436,424	1.60	1,078,124	4.04	219,507	50.30	
財務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務外費用	655,931	2.35	436,424	1.60	1,078,124	4.04	219,507	50.30	
業務外賸餘（短絀－）	210,746	0.76	203,205	0.75	428,500	1.60	7,541	3.71	
非常賸餘（短絀－）	-	-	-	-	-	-	-	-	
會計原則變動累積影響數	-	-	-	-	-	-	-	-	
本期賸餘（短絀－）	733,389	2.63	625,276	2.30	841,565	3.15	108,113	17.29	

醫療藥品基金現金流量表

中華民國100年度

單位：新臺幣千元

項 目	本 年 度	預 算 數
業務活動之現金流量		
本期賸餘（短絀－）	733,389	
調整非現金項目	1,745,567	
業務活動之淨現金流入（流出一）		2,478,956
投資活動之現金流量		
減少流動金融資產及短期貸墊款	3,919	
減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-	
減少固定資產及遞耗資產	-	
減少無形資產、遞延借項及其他資產	15,015	
其他投資活動之現金流入	-	
增加流動金融資產及短期貸墊款	-	
增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-	
增加固定資產及遞耗資產	-1,556,521	
增加無形資產、遞延借項及其他資產	-129,852	
其他投資活動之現金流出	-	
投資活動之淨現金流入（流出一）		-1,667,439
融資活動之現金流量		
增加短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項	16,160	
增加長期負債	-	
增加基金、公積及填補短絀	437,100	
其他融資活動之現金流入	-	
減少短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項	-155,746	
減少長期負債	-	
減少基金及公積	-	
賸餘分配款	-918,663	
其他融資活動之現金流出	-	
融資活動之淨現金流入（流出一）		-621,149
匯率變動影響數		-
現金及約當現金之淨增（淨減－）		190,368
期初現金及約當現金		24,056,101
期末現金及約當現金		24,246,469

註：1. 本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。

2. 本表「調整非現金項目」欄所列，包括提存呆帳、醫療折讓及短絀、折舊及折耗、攤銷、兌換短絀（賸餘－）、處理資產短絀（賸餘－）、債務整理短絀（賸餘－）、其他、流動資產淨減（淨增－）及流動負債淨增（淨減－）。